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Orientering om samarbejdet inden for biblioteksområdet  

Charlotte Plenge orienterer om såvel det lovpligtige som det frivillige samarbejde på 
biblioteksområdet.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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Meddelelser  

a.
Berlingske Tidende har i et par artikler omtalt bibliotekernes indkøb af lydbøger. Af artiklerne fremgår det, at 
bibliotekerne kan købe lydbøger til en langt billigere pris i boghandelen end, deres leverandører tilbyder.
Bibliotekschefen har udarbejdet et notat om sagen og bibliotekets køb af lydbøger.

Bilag a: Notat om lydbøger

Kulturudvalget: Til efterretning.
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Ansøgning om tilskud til teaterforestilling, Teaterforeningen Madam Mangor  

Gladsaxe Kommune har modtaget ansøgning (bilag a) fra Teaterforeningen Madam Mangor om 
tilskud til forestillingen ”Arvegodset” med premiere 7. august 2008 i Den Gule Lade på Krogerup. 

Forestillingen ”Arvegodset” er et musikalsk eventyr om den kolde krig og forbrugersamfundets fødsel. 
Forestillingen giver mulighed for et komisk og kritisk gensyn med Danmark i 50’erne og sætter fokus på 
Dansk sprog og kultur under angreb
Kvindernes ligestilling
Landbrugets udvikling og miljømæssige påvirkning.  

Stykket skrives og instrueres af Thomas Malling, til scenografi af Jane Wessley. Der er 75 medvirkende på 
scenen i alderen 8-85 år. Hertil kommer hovedrolleindehaver, Tom McEwan. Musikken sker under ledelse af 
Jakob Høgsbro.

Det samlede budget er på 1,5 millioner, heraf skal halvdelen finansieres gennem tilskud fra stat, kommuner 
og fonde. Ansøgningen til Gladsaxe Kommune begrundes med henvisning til, at forestillingen ikke er lokalt 
forankret men har en bred appel ligesom Madam Mangors publikum og medvirkende typisk kommer fra 
omegnskommunerne. 

Teaterforeningen blev dannet i 2002 med det formål at videreføre traditionen med egnsspil i Nordsjælland, og 
i øvrigt medvirke til kulturelle aktiviteter, der kan styrke nærheden mellem borgerne og fremme samarbejdet 
mellem amatører og professionelle teaterfolk. Foreningen har i dag 129 medlemmer.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der gives afslag på ansøgningen med henvisning til, at der ikke er 
afsat særlige midler til at støtte teaterforestillinger på Kulturudvalgets budget. Der henvises samtidig til, at de 
midler, der er til rådighed, tilgår henholdsvis Gladsaxe Ny Teater samt Gladsaxe Teaterforening.

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning om støtte til Madam Mangor

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Kulturpolitik, temadrøftelse, kunstnerisk udvikling  

Arbejdet omkring visionerne og målsætningerne for den kommende kulturpolitik er påbegyndt i 
forskellige faglige arbejdsgrupper. Der er på nuværende tidspunkt udarbejdet udkast til 5 visioner som de 
faglige arbejdsgrupper tager udgangspunkt i, når de skal formulere målsætninger m.v. 

For at sikre den politiske forankring i processen drøftes de fire fokusområder på de kommende 
Kulturudvalgsmøder. Drøftelsen sker med udgangspunkt i ”Kulturpolitikkens Kontekst”, ”Pixiudgaven” samt 
notatet vedrørende den videre proces. 

Temadrøftelsen for ”kunstnerisk udvikling” blev udskudt på Kulturudvalgsmøde 11.12.2007, sag nr. 71. 

Vision for ”kunstnerisk udvikling”
”Gladsaxe Kommune er et væksthus, hvor talenter kan spire, og hvor borgerne kan udfolde sig kreativt og 
møde nye og gamle kunstformer af høj kvalitet. Der er plads til at etablerede rammer bliver udfordret og 
brudt.” 

Tankerne bag denne vision er, at Gladsaxe Kommune skal være et sted, hvor der er rum for eksperimenter 
og nye former for kunstnerisk frembringelse. Der skal ikke kun investeres i kendte kunstformer og 
dokumenterede succeser, men derimod gives plads til det skæve og uforudsigelige. 

Samtidig skal der være plads til borgernes udfoldelse, således at vi tager højde for de som gerne vil have 
mulighed for at indgå i en skabende proces og have indflydelse. 

Endelig skal der vises nye og gamle kunstformer af høj kvalitet. Med dette menes, at borgerne skal 
præsenteres for et udvidet kunst- og kvalitetsbegreb. Kvalitet er ikke alene noget, der knytter sig til de ældre 
kunstformer – det kan også findes i de nye udtryk, der dukker op i disse år.  Omvendt skal borgerne også 
forstå, at bare fordi det er ”gammelt” er det ikke dermed forældet og uden værdi. 

Med referencen til at bryde etablerede rammer henvises både til etablerede rammer i forhold til den gængse 
kunstforståelse, men også de fysiske rammer. Kunsten behøver ikke kun ske inden for de traditionelle 
rammer – det er også en udfordring at finde på rammer, der hvor der ingen er – og bruge eksisterende 
rammer til andre ting end deres normale brug. 
 
Revideret tidsplan for drøftelserne:
Seminar 19.01.2008: Hele kulturpolitikken

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

KUU 11.12.2007, sag nr. 71  

Kulturudvalget: Drøftet.
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Handlingsplan, Gladsaxe Ny Teater  

Ifølge gældende egnsteateraftale for 2007-2009 skal Gladsaxe Ny Teater udarbejde en 
handlingsplan for den kommende sæson samt en skitse til handlingsplan for den næstkommende sæson. 
Gladsaxe Kommune har anmodet bestyrelsen for Gladsaxe Ny Teaters Fond om at kvalificere den 
nuværende handlingsplan. Børne- og Kulturforvaltningen har bistået med dette arbejde og bestyrelsen for 
Gladsaxe Ny Teaters Fond godkendte handlingsplanen på deres ekstraordinære møde 07.01.2008 ved 1. 
behandling. 

Efter Børne- og Kulturforvaltningens umiddelbare vurdering har Gladsaxe Ny Teater herved opfyldt den i 
egnsteateraftalen krævede udarbejdelse af en handlingsplan. Handlingsplaner for de næste sæsoner vil 
skulle udarbejdes inden 01.04.2008 og kan derefter forelægges Kulturudvalget. Der foreligger ikke endnu 
sådanne oplysninger, der gør det muligt at vurdere om den af kommunen stillede underskudsgaranti til 
forestillingen Blodbryllup vil skulle aktiveres. Bestyrelsen vil på et ekstraordi-

 
nært bestyrelsesmøde den 30.01.2008 få status for denne forestilling samt forslag til budgetter for de 
kommende sæsoner. Kulturudvalget vil på dets møde den 05.02.2008 kunne få forelagt resultatet af 
bestyrelsens konklusioner desangående. Børne- og Kulturforvaltningen har overfor teateret gjort opmærksom 
på Byrådets forudsætning om den lokale forankring bl.a. gennem at lade Gladsaxe Teaterforening få plads i 
salen i sæsonen 2008-2009 og forventer, at teateret lever op til de indgåede aftaler herom.

Handlingsplanen, som indeholder økonomiske oplysninger er fortrolig og vil blive omdelt på Kulturudvalgets 
møde 08.01.2008. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Handlingsplan 2007-2008 for Gladsaxe Ny Teater tages til 
efterretning.

KUU 10.04.2007, sag nr. 20  
KUU 11.12.2007, sag nr. 69f  

Bilag - Fortroligt: 
Handlingsplan for Gladsaxe Ny Teater 2007-2008

Kulturuvalget: Rettelsesblad omdelt på mødet.

Til efterretning.
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